oon ben an §abrian gerichteten Q3riefen luenig erljalten, unb man

fann ä^eifelu, ob l)ier jemal^^ noci) neue gro^e gunbe merben gcmadjt

merben. Sir miffen ^wax, baB beim ^obe i^abrianö and) feine 53riefc

gefunben mürben; e^ mar Im jener @etegen()cit, al^^ man fid) gierig

auf bie §interlaffenfd}aft beö ^apfte^ [türmte, um bie 9J?illionen ^u

^eben, bie ber ©ei^^al^^ $abrian (jinterlaffeu Ijaben mnfete. 9tiemal^

merben mirtlidje STben enttänfdjter gemefen fein, aU^ l)ier hk H'ammer==

*) Div. cam. n. 73 fol. 83: Motu proprio ete. Intelleximus non sin»

imimi molestia nonnuUos libros ex camera apostolica per illius notarios sen

eorum ministros extractos fuisse deperditos aeu negligentia vel malignitate

illos detinentiiim non reperiri non sine nostrae et illius camerae ac aliorum

diversorum personarum interesse haljentium iactura et praeiuditio, cupientes

itaque in praemissis prout nostri pastoralis oflicii cura exposcit, oportuuuin

remedium adhibere, motu simili et ex nostra mera scientia omnibus et sin

gulis, cuiuscunique conditionis et praeeminenciae ac dignitatis etiara cardi

nalatus honore fungentibus sub excommunicationis latae sententiae poemi,

a qua non nisi a nobis vel successoribus nostris praeterquam in mortis ar-

ticulo constituti absolvi possint, iniungimus et mandamus, ut libros et scri]»

turas ad dictam cameram quomodolibet pertinentes . . . infra octo dies iv

stituant seu illorum detentores revelent, inhibemus etiani sub dictis poenis

ac ducentoruni ducatorum eidem camerae applicantium notariis praedictis,

ne deinceps librum aliquem praeter librum annatarum et communium ex

dicta camera extrahere praesumant sine nostra licentia seu mandato alicuius

ex clericis inscriptis dicto in contrarium facien. non obstanti)>us quibus-

,

cunque . . .

Placet et ita motu proprio mandamus et inbibennis. A. S)er (Sriaf;

i)t mibotiert; qu§ ben luir^erge^euben imb imcI}foIgeuben eintraguugen tonnte ninn

mif „Wai 1523" fd)Iie|jen. - lieber anbere Unregeluuifjigfeiten in bev Slninnier nii

anberer ©teile!

^) Gachard, correspondance de Charles V et d'Adrieu VI. Braxelles,]

1850; er tonnte aber nnr einen Xei( ber ^^k'iefe uevöf[ent({cl)en.

^ic Cncllcii 5111 OH-jiljuliu ivv ;-,^iu. .^ha^l•lall Vi. S:^

I

flcrifcr, bio uui^c.^ädltc (gcl)ä(,^e ^\i fiiibcn l)ufftcn imb ic()(icnlicl) aiiBcv

i njciiii^cn Müitlnufcitcn unb einigen .'pi'"^^'^"^ ^iifatcii nur bie ilor^

i refponbcn,^ .'pabviaiK? fanbcii. ')^ «Sollte l)icr uid)t bcr ®riinb ^u jucken